
         GOBIERNO DE CHILE 
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO 
          ESCOLAR Y BECAS 

RESUELVE SOLICITUDES DE ESTADOS DE 

EXCEPCIÓN Y CONTROLES PROGRAMÁTICOS 

DEL PROGRAMA BECA PRESIDENTE DE LA 

REPÚBLICA AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2023, 

SEGÚN INDICA. 

 

 RESOLUCIÓN EXENTA Nº 396 

 

 Viña del Mar, 11-07-2023 

 

 

VISTO: 

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta 

Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del 

Ministerio de Educación, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 

de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su Secretario 

General; en la Ley N° 21.516 de Presupuestos para el sector público correspondiente al año 2023; 

en el Decreto N° 105 del Ministerio de Educación de 2011, y sus modificaciones, que reglamenta el 

Programa de Becas Presidente de la República; en los artículos transitorios N° 1 y N° 2 del Decreto 

N° 832 de 2003 del Ministerio de Educación, que establecen normas que regulan el Programa de 

Becas Presidente de la República; en el Decreto N° 72 de 2012 del Ministerio de Educación, y sus 

modificaciones, que regula la entrega de la Beca Presidente de la República a los hijos de los ex 

trabajadores de la empresa carbonífera Victoria de Lebu S.A. (Carvile); en la Resolución Exenta N° 

3986 de fecha 27 de diciembre del 2022, que aprueba Manual de Asignación de Beneficios para los 

procesos de postulación y renovación, y ordena publicación; en la Resolución Exenta N° 3549 de 

fecha 01 de diciembre del 2022, que aprueba modificación de estructura orgánica y funciones de la 

Dirección Nacional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y deja sin efecto resoluciones exentas 

que se indica; en la Resolución Exenta RA N°173/624/2022 del 15 de julio de 2022 que asigna 

funciones directivas y la Resolución Exenta RA N°173/623/2022 del 15 de julio de 2022 sobre 

establecimiento de orden de subrogación que nombra a don Tomás Morales Zárate en primer orden 

de subrogación para ejercer el cargo de Director Regional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, región de Valparaíso; y en las resoluciones N° 7, de 26 de marzo del año 2019, y Resolución 

N° 14, de 29 de diciembre de 2023, ambas de la Contraloría General de la República, referidas al 

trámite de toma de razón. 

 

  CONSIDERANDO: 

 

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, en adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en 

cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, desarrolla 

diversos programas de asistencia social y económica para los escolares del país, entre los cuales 

destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende el Programa 

Beca Presidente de la República; 

 

 

2.- Que, Ley Nº 21.516 de Presupuestos para el 

sector público correspondiente al año 2023, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, Subtítulo 



24, Ítem 01, Asignación 250, Glosa Nº 06, contempla un total de M$ 34.470.385, destinados a 

financiar el Programa Becas Presidente de la República; 

 

 

3. Que, la referida glosa presupuestaria N° 06 

establece lo siguiente: “Recursos destinados a financiar hasta 72.000 becas entre estudiantes de 

enseñanza media y de educación superior, en conformidad al Decreto N°105, de 2011, del Ministerio 

de Educación y sus modificaciones.  

Incluye además: 

a) 120 becas para estudiantes de la educación media, que se denominarán Beca Cámara de 

Diputados. 

b) Beneficios educacionales establecidos en la ley 19.123 y su modificación contenida en la Ley 

19.980, conocida como Beca Rettig. 

c) Beneficios educacionales para la Beca Carbón III y IV establecidos en el artículo 3° transitorio del 

Decreto N°413, del año 2006 y en el Decreto N° 72, del año 2012, ambos del Ministerio de 

Educación, así como sus modificaciones. 

La junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas informará a las Comisiones de Educación de la cámara 

de Diputados y Diputadas y del Senado sobre la ejecución del programa de becas “Presidente de la 

República”, con un desglose por región y por comunas”. 

 
 

4.- Que, con el objeto de entregar las orientaciones 

técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 2023, el Departamento 

de Bienestar Estudiantil ha elaborado el Manual de Asignación de Beneficios, cuyo texto fue 

aprobado, mediante Resolución Exenta N° 3986 de fecha 27 de diciembre del 2022 de JUNAEB; 

 

5.- Que, mediante la circular N° 3 de fecha 31 de 

enero de 2023 JUNAEB estableció la distribución presupuestaria del Programa Beca Presidente de 

la República proceso 2023, con cargo a la asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01.250. Glosa N° 

06; 

 

6.- Que, en base a la distribución presupuestaria 

antes referida, se dispone de una cobertura programada total equivalente a 3.260 cupos para 

estudiantes de Enseñanza Superior; 

 

7.- Que, en el marco del proceso de renovación de 

beneficios para el presente año y conforme lo dispuesto  en el Manual de Asignación de Beneficios, 

singularizado en el considerando quinto, específicamente en el subtítulo 10.1 y 10.2, y, el área de 

becas regional, ha efectuado un análisis respecto las solicitudes de  estados de excepción y 

configuración de alguno de los controles programáticos del Programa Becas Presidente de la 

República, conforme se dispone en los siguientes considerandos y parte resolutiva del presente acto; 

 

8.- Que, a continuación, se expone la aceptación o 

rechazo de los estados de excepción y controles programáticos en relación con la cantidad de 

estudiantes. 

 

 

Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado alguno de los estados de excepción 

contemplados en el Programa. 

 

a. Procede acoger el estado de excepción apelación por PAES/PDT solicitado por 11 

estudiantes de Educación Superior para el año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado 



que cumplen con los requisitos establecidos en el subtítulo 10.1 del manual singularizado en 

el considerando cuarto del presente documento. 

 

b. Procede acoger el estado de excepción apelación por nota solicitado por 27 estudiantes de 

Enseñanza Superior para el año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen 

con los requisitos establecidos en el subtítulo 10.1 del manual singularizado en el 

considerando cuarto del presente documento. 

 

c. Procede rechazar el estado de excepción apelación por nota solicitado por 23 estudiantes 

de Enseñanza Superior para el año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que NO 

cumplen con los requisitos establecidos en el subtítulo 10.1 del manual singularizado en el 

considerando cuarto del presente documento. 

 
 

Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado alguno de los controles programáticos 

contemplados en el Programa. 

 

a. Procede acoger solicitudes de suspensión anual a 45 estudiantes de Educación Superior, 

respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el 

subtítulo 10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.    

 

b. Procede acoger solicitudes de suspensión semestral a 8 estudiantes de Educación Superior, 

respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el 

subtítulo 10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.     

      

9.- Que, en virtud de lo expuesto anteriormente y 

conforme las funciones y facultades encomendadas a esta Dirección Regional, en el marco del 

desarrollo del Programa Beca Presidente de la República para el proceso 2023, mediante el presente 

acto administrativo, se viene en aceptar y rechazar las solicitudes de estados de excepción y 

configuración de los controles programáticos del Programa Becas Presidente de la República; 

 

10.- Que, en consecuencia. 

 

 

RESUELVO: 

   

ARTÍCULO PRIMERO.-  ACÉPTESE la solicitud de 

estado de excepción apelación por PAES/PDT del Beca Presidente de la República a 11 estudiantes 

de Educación Superior al mes de Junio del año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que 

cumplen con los requisitos para ello, que se individualizan en el anexo N°3, según el siguiente 

desglose:  

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

SUPERIOR 
Cumplen con los requisitos establecidos.  11 

SUB TOTAL 11 

TOTAL GLOBAL 11 

 

 

 

 



ARTÍCULO SEGUNDO.- ACÉPTESE la solicitud de 

estado de excepción apelación por nota del Beca Presidente de la República a 27 estudiantes de 

Educación Superior al mes de abril del año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que 

cumplen con los requisitos para ello, que se individualizan en el anexo N°5, según el siguiente 

desglose:  

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

SUPERIOR 
Cumplen con los requisitos establecidos.  27 

SUB TOTAL 27 

TOTAL GLOBAL 27 

 

ARTÍCULO TERCERO.- RECHÁZASE la solicitud 

de estado de excepción apelación por nota del Beca Presidente de la República a 23 estudiantes de 

Educación Superior al mes de abril del año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que no 

cumplen con los requisitos para ello, que se individualizan en el anexo N°6, según el siguiente 

desglose:  

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

SUPERIOR 
No cumplen con los requisitos establecidos.  23 

SUB TOTAL 23 

TOTAL GLOBAL 23 

 

ARTÍCULO CUARTO.- ACÉPTESE la solicitud de 

suspensión del Programa Beca Presidente de la República a 28 estudiantes de Educación Superior 

al mes de abril del año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos 

para ello, que se individualizan en el anexo N°9, según el siguiente desglose: 

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

SUPERIOR 

Suspensión anual 45 

Suspensión 1° semestre 8 

Suspensión 2° semestre 0 

SUB TOTAL 53 

TOTAL GLOBAL 53 

 

 

ARTÍCULO QUINTO.- TÉNGASE como parte 

integrante de la presente Resolución los siguientes documentos:  

• Anexo N°3: Individualización de renovantes Educación Superior del Programa Beca Presidente 

de la República para el año 2023, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación 

por PSU/PDT. 

• Anexo N°5: Individualización de renovantes Educación Superior del Programa Beca Presidente 

de la República para el año 2023, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación 

por nota. 

• Anexo N°6: Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca 

Presidente de la República para el año 2023, a los cuales se les rechaza el estado de excepción 

apelación por nota. 

• Anexo N°9: Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca 

Presidente de la República para el año 2023, a los cuales se les acepta el control programático 

suspensión. 



ARTÍCULO SEXTO IMPÚTESE los gastos que 

deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación presupuestaria: 

09.09.03.24.01. 250. GLOSA N° 06 Programa de Becas Presidente de la República. 

 

ARTÍCULO SEPTIMO. - NOTIFÍQUESE la presente 

Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por área de becas de esta Dirección 

Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección web es 

“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes individualizados 

en los anexos conforme a lo sancionado en los artículos precedentes. 

 

 

ARTÍCULO OCTAVO.- PUBLÍQUESE, la presente 

Resolución una vez tramitada, en la sub sección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección 

“Actos y Resoluciones”, ubicado en el mini sitio ”Gobierno Transparente”, contenido en el portal web 

de JUNAEB, a objeto de dar cumplimiento con lo previsto tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, 

sobre Acceso a la Información Pública, como con lo previsto en el artículo 51° de su Reglamento. 

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE,  

 

 

 

 

 

 

                       TOMÁS MORALES ZÁRATE 

               DIRECTOR REGIONAL DE VALPARAÍSO 

                    JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 

 

 

 

TMZ/RFF/ycl. 

Distribución: 

- Departamento de Bienestar Estudiantil Junaeb Dirección Nacional 
- Sección de Becas y Atención de Usuarios Junaeb Valparaíso 
- Oficina de Partes Junaeb Valparaíso 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/


Anexo N°3 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2023, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación 

PSU/PDT. 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. ESTADO DE EXCEPCIÓN ACEPTADO 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CRITERIO DE ACEPTACION DEL EE 

1 21796918 2 VIVANCO CRUZ 
YOCELIN 

ALEJANDRA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o 

de entorno que afecten al estudiante 

2 21636908 4 GUERRERO DÍAZ 
YAMNA 

VALENTINA 

3. Situaciones académicas que afecten el 
desempeño del estudiante (preparación PSU, 

congelar carrera, pasantías, cambio de carrera, 
sucesos de conmoción nacional). 

3 21664577 4 CASANOVA MAUNA GABRIEL ANTONIO 

3. Situaciones académicas que afecten el 
desempeño del estudiante (preparación PSU, 

congelar carrera, pasantías, cambio de carrera, 
sucesos de conmoción nacional). 

4 21712462 K AHUMADA SALINAS 
FRANCOISE BELÉN 

ALEXIA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o 

de entorno que afecten al estudiante 

5 21717705 7 CHÁVEZ CÁCERES PAULA ANTONIA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o 

de entorno que afecten al estudiante 

6 21541513 9 MUÑOZ RIVAS JUAN MANUEL 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o 

de entorno que afecten al estudiante 

7 21753785 1 IBACACHE ZAMBRA MILLARAY BEATRIZ 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o 

de entorno que afecten al estudiante 

8 21831999 8 ROCO TAPIA 
AYLIN BELÉN 

AMELIA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o 

de entorno que afecten al estudiante 

9 21717182 2 MARTÍNEZ BALLADARES ALONDRA URZULA 
1. Problemas de salud, embarazo o maternidad 
del estudiante o de algún integrante del grupo 

familiar 

10 21703413 2 LUCO TORO 
ENYGER 

FERNANDA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o 

de entorno que afecten al estudiante 

11 21863832 5 PIZARRO ECHEÑIQUE 
LUZ COLOMBA 

PRISCILLA 

3. Situaciones académicas que afecten el 
desempeño del estudiante (preparación PSU, 

congelar carrera, pasantías, cambio de carrera, 
sucesos de conmoción nacional). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo N°5 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2023, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación por 

nota. 

 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. ESTADO DE EXCEPCIÓN ACEPTADO 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CRITERIO DE ACEPTACION DEL EE 

1 20868442 6 SCHMAUCK BRAVO SCARLET NICOLE 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

2 21607985 K ACOSTA VILLALOBOS 
CONSTANZA 

MILLARAY 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

3 21719251 K PINILLA ORTEGA VITALIA ANTONIA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

4 21548966 3 MÁRQUEZ MONTECINOS JOSÉ IGNACIO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

5 19775209 2 GONZÁLEZ GONZÁLEZ CARLOS ISAÍAS 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

6 21216191 8 SIERRA LONCOCHINO 
RODRIGO IGNACIO 

NAVOR 

3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 

cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

7 21751061 9 FLORES CARVALLO FERNANDA ISADORA 
3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 

cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

8 20954787 2 SOTELO GONZÁLEZ 
FERNANDA 
ANTONIA 

2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 
que afecten al estudiante 

9 21600228 8 PÉREZ CALDERÓN SERGIO DANIEL 
3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 

cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

10 21455049 0 CONCHA CISTERNAS NATHALIE ANDREA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

11 21373108 4 BUGUEÑO BUGUEÑO MATÍAS MAURICIO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

12 20301972 6 CHAMORRO FUENZALIDA JENIFFER ISABEL 
3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 

cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

13 21499297 3 MORALES VILLALOBOS STEICY CORINA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

14 21515660 5 SAAVEDRA PEÑA BENJAMÍN CAMILO 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

15 21438059 5 DÍAZ GALLO PABLO ANTONIO 
3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 

cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

16 20840384 2 BUGUEÑO ARAYA YAMILET ARACELY 
3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 

cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

17 19353145 8 MUÑOZ OLIVARES JOSEFA ANTONELLA 
3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 

cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

18 21572192 2 ROJAS AZARGADO FELIPE HUMBERTO 
3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 

cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

19 20811247 3 TAPIA ROJAS CONSTANZA MILEN 
1. Problemas de salud, embarazo o maternidad del 
estudiante o de algún integrante del grupo familiar 

20 21639998 6 MEDEL BAEZA CRISTIE LIZZY 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

21 21160132 9 VIDAL CAMUS KIMBERLY DAYANA 
3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 

cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

22 21065131 4 CALDERÓN OLIVARES 
CAROLINE 

FRANCESCA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

23 21432443 1 ÁLVAREZ MÁNQUEZ LEANDRO MATIAS 
3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 

cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

24 21289063 4 PAZ FREDES CATALINA JAVIERA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

25 21694510 7 ADRIAZOLA MALDONADO CATTERINA ELISA 
2. Problemas económicos en el núcleo familiar o de entorno 

que afecten al estudiante 

26 21701159 0 URRIOLA ZÚÑIGA SAVKA LIRAYEN 
3. Situaciones académicas que afecten el desempeño del 
estudiante (preparación PSU, congelar carrera, pasantías, 

cambio de carrera, sucesos de conmoción nacional). 

27 20691505 6 HIDALGO ARAVENA ARACELLI SOLANGE 
1. Problemas de salud, embarazo o maternidad del 
estudiante o de algún integrante del grupo familiar 



Anexo N°6 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2023, a los cuales se les rechaza el estado de excepción apelación por 

nota. 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. ESTADO DE EXCEPCIÓN RECHAZADO 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 

1 21314796 K OLIVARES CISTERNAS AYLYNE GENESIS 

2 21160572 3 DÍAZ OLATE RENATA ANTONIA 

3 21126884 0 VALENZUELA VIDAL BRIAN MATÍAS 

4 20310835 4 AGUIRRE CABEZA GLADYS CATALINA 

5 20917135 K FLORES ORTEGA JOSUE EDUARDO 

6 20804181 9 VILLALOBOS TAPIA JAVIERA CONSTANZA 

7 20689896 8 VARGAS CAMPOS ROMINA ELVIRA 

8 20730465 4 BERTINELLI JERALDINO GIOVANNI VITTO 

9 21230499 9 BARRAZA MONTENEGRO JOAQUÍN IVÁN 

10 21505575 2 VIVEROS GUNCKEL NICOLÁS AGUSTÍN 

11 20406864 K GALLEGUILLOS PEREIRA JUVENAL ARTURO 

12 21387771 2 ARREDONDO GÓMEZ JAVIERA IGNACIA 

13 20519629 3 PARADA ROJAS BEATRIZ IGNACIA 

14 21089137 4 ARJEL VERA ZARA SOFÍA 

15 20689515 2 URZÚA ORELLANA JOSÉ IGNACIO 

16 19358614 7 ESCOBAR VILLALÓN MAYRA DANAE 

17 21087376 7 GONZÁLEZ SANMARTÍN AXEL JOAQUÍN 

18 20463050 K GONZÁLEZ SAAVEDRA VANESSA NAZARETH 

19 20741600 2 TABILO RAMÍREZ YULIANA MARIELA 

20 20655734 6 AGUILERA JORQUERA CRISTIAN ALEJANDRO 

21 20599696 6 OLIVARES ARANCIBIA FRANCISCO JAVIER 

22 20184064 3 FUENTES JIMÉNEZ JAISON ALEJANDRO 

23 23443741 0 PALOMINO TORDOYA JULIAN DANIEL TADEO 

 
 

Anexo N°9 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2023, a los cuales se les acepta el control programático suspensión. 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. SUSPENSIÓN ANUAL 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES ÚLTIMO MES CURSADO 

1 21791948 7 PEZOA HENRÍQUEZ AMANDA JAVIERA SIN CAR 

2 21835032 1 OTAÍZA CORREA VALENTINA ANDREA MAYO 

3 21781020 5 BRICEÑO DÍAZ GABRIELA JIMENA MAYO 

4 21513162 9 BUSTAMANTE VALENCIA MARCELA ANDREA SIN CAR 

5 21662565 K TAPIA ROJAS ARACELI IGNACIA SIN CAR 

6 21375349 5 ROMÁN GARCÍA FIORELLA CATALINA SOFÍA SIN CAR 

7 21701674 6 LIZAMA PLAZA MICHEL CATALINA SIN CAR 

8 21328406 1 JIMÉNEZ BAHAMONDES JAVIERA PAZ SIN CAR 

9 12452255 2 MARDONES FERNÁNDEZ CARLOS JOSÉ SIN CAR 

10 21617019 9 COLE CALLEJAS ARACELY ESTEFANÍA ABRIL 

11 21745755 6 QUINTANA PEÑA JULIÁN ANDREADAQUIS SIN CAR 

12 21636656 5 MALDONADO ECHEVERRÍA FABIÁN ESTEBAN SIN CAR 

13 21631647 9 LEYTON NÚÑEZ SOFÍA MAGDALENA SIN CAR 

14 20843427 6 BUSTAMANTE ZAMORA TOMÁS JOAQUÍN SIN CAR 

15 21799648 1 IRARRÁZABAL TRONCOSO KRISHNA VALENTINA SIN CAR 

16 21765392 4 BERNAL CARMONA KARLA ANDREA ABRIL 

17 21601558 4 SILVA RÍOS JACQUELINE ELIZABETH SIN CAR 



18 25000042 1 VARGAS RICO LAURA ALEJANDRA SIN CAR 

19 21141221 6 GÓMEZ LILLO VERÓNICA ELIZABETH SIN CAR 

20 21192168 4 DE LA CERDA TAUCANO MERCEDES ANTONIA SIN CAR 

21 21636137 7 VARAS ARAYA CARLOS JESÚS SIN CAR 

22 21180384 3 NAVARRO RIVERA NAYARETT BELÉN SIN CAR 

23 21781434 0 LARA CORNEJO JEREMÍAS CALEB MARZO 

24 20568751 3 SÁNCHEZ SCORZONI MIKAELLA SARAY SIN CAR 

25 21650009 1 QUIÑILEO WATSON THEODORE ANTHONY ABRIL 

26 21064652 3 SÁNCHEZ VARAS JAVIERA CONSTANZA SIN CAR 

27 21414857 9 AVILÉS VARGAS JOSÉ ANTONIO SIN CAR 

28 21541081 1 PÉREZ VALDEBENITO NICOLÁS SEBASTIÁN SIN CAR 

29 21197873 2 APABLAZA MURO DIEGO ROBERTO SIN CAR 

30 21829670 K ARAYA CARVAJAL OLIVIA ESTEFANÍA SIN CAR 

31 21693757 0 GONZÁLEZ GONZÁLEZ CATALINA PAZ SIN CAR 

32 21647674 3 MINAI CATALDO MARTINA ELENA MARZO 

33 20839585 8 MOYA INOSTROZA CONSTANZA ANTONIA MARZO 

34 21147612 5 ARÓSTICA JOFRÉ RODRIGO BASTIÁN SIN CAR 

35 21716228 9 ARRIAGADA HUEZA FELIPE PATRICIO MARZO 

36 21614767 7 CALDAS HUERTA MARCOS DANIEL MARZO 

37 20175871 8 ROJAS OLAVE MICHELLE ANDREA SIN CAR 

38 20309051 K CANIBILO ALUCEMA FRANCHESCA BELÉN MARZO 

39 19664400 8 URTUBIA PÉREZ MANUEL ALEJANDRO ABRIL 

40 21494861 3 ARISMENDI TARA LUCIANA VALENTINA MARZO 

41 21595906 6 DÍAZ DÍAZ MATÍAS BENJAMÍN MARZO 

42 21524667 1 MARÍN ZÚÑIGA BASTIÁN ALEXANDER SIN CAR 

43 21568906 9 OLMOS AHUMADA TAMARA CECILIA SIN CAR 

44 21647627 1 GARAY RAMIREZ PATRICIO ANDRES MARZO 

45 21608174 9 LEAL PIZARRO ANTONIA FRANCISCA SIN CAR 
 

2. SUSPENSIÓN PRIMER SEMESTRE 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES ÚLTIMO MES CURSADO 

1 21820911 4 RIFFO CISTERNAS LUCIANO BENJAMÍN ABRIL 

2 20479271 2 GUTIÉRREZ BUSTOS VALENTINA JAVIERA ABRIL 

3 21736163 K ESTRADA ADASME EMANUEL ELÍAS JONATAN MAYO 

4 21475038 4 HORMAZÁBAL BERNAL FRANCISCO TOMÁS SIN CAR 

5 20811017 9 OSSANDÓN IBACACHE ANA CAROLINA MARZO 

6 21658352 3 FUENTES ARELLANO ANTONIA FRANCISCA ABRIL 

7 21107959 2 FUENZALIDA ARANCIBIA THYARE MAKARENA SIN CAR 

8 20878643 1 PÉREZ TORRES ISRAEL ALEJANDRO SIN CAR 

 

 
 


		2023-07-11T20:15:30-0400
	Tomas Ignacio Morales Zarate
	Soy el autor de este documento 




